
 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS 

CNPJ: 03.553.258/0001-03 
 

_________________________________________________________________________________________ 

End.: Rua Raimundo Evaristo nº 991 – Bairro São Jose, CEP: 65.870-000 – Pastos Bons/MA 

Email: cm.pastosbons@gmail.com 

PORTARIA Nº 06/2020, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

  

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES AO SERVIDOR 

PÚBLICO LEGISLATIVO JOSELI REGO ALMEIDA 

JUNIOR, OCUPANTE DO CARGO DE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO. 

 

 

O SENHOR FRANCISCO REINALDO COELHO SOUSA, Presidente da Câmara 

Municipal de Pastos Bons, Estado do maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

artigo 42, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município, bem como artigo 16, inciso III, “a”, do 

Regimento Interno da Casa legislativa; 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor publico legislativo JOSELI REGO 

ALMEIDA JUNIOR, brasileiro, solteiro, portador de Cédula de Identidade n.° 045421112012-6 

(SESP-MA), inscrito no CPF/MF sob o nº. 611.395.393-96, residente e domiciliada na Rua do Poço, 

s/nº – Bairro Lagoa do Boi, Cidade de Pastos Bons, Estado do Maranhão, ocupante do cargo de 

assistente administrativo, do quadro de provimento efetivo da Câmara Municipal de Pastos Bons, 

Estado do Maranhão. 

 

Art. 2º - As férias referem se ao período aquisitivo de 20 de agosto de 2019 a 20 de agosto de 

2020, com direito ao gozo no período de 09 de novembro de 2020 ao dia 10 de dezembro de 2020. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos 06 dias 

do mês de Novembro de 2020. 

 

 

_____________________________________ 

Ver. Francisco Reinaldo Coelho Sousa 

Presidente da Câmara Municipal 

Biênio 2019/2020 


